

QUESTIONAMENTO 04 – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 – PROCESSO 3922/2024

1 – Para o posto de recepcionista, devemos considerar intrajornada?

Resposta: Observar o item 4 do Edital, com ressalva que a contratada deverá manter equipe capacitada a fim de garantir que nenhum posto fique descoberto.

2 – Será necessário considerar insalubridade?

Resposta: Caso haja adicionais à função, deverão ser respeitadas conforme Legislação vigente.

3 – Qual o ISS da região?

Resposta: O valor aplicado é de 2%.

4 – O pagamento será através de conta vinculada?

Resposta: O pagamento deverá ser feito através da rede bancária, via depósito.

5 – Considerando que o sindicato da categoria já publicou o aviso de reajuste salarial, mas ainda não foi homologado, devemos considerar o salário de 2024 ou 2025?

Resposta: Deve ser considerado o salário do ano 2025.

6 – Poderá ser utilizado o nosso modelo de planilha próprio ou deverá ser utilizado o modelo que consta em edital?

Resposta: Não é obrigatória a utilização do modelo apresentado desde que contenham exatamente os mesmos itens descritos no modelo.

7 – É necessário fornecer algum material ou equipamento?

Resposta: Observar no Edital os itens referentes ao uso de uniforme e crachá.

8 – Qual o valor do VT da região?

Resposta: O valor atual da tarifa de transporte público é de R\$5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos).

São Carlos, 21 de agosto de 2024.

**Paula Valeria Marcatti
Pregoeira**